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HSB Klimatstrategi

HSBs klimatsatsning är kraftfull med fokus på 
samarbete och utveckling. Satsningen innebär 
ett aktivt påverkansarbete tillsammans med 
andra aktörer i samhället och dessutom en 
förändring av energisystemet inom HSB.
Omställningen går mot ökad hushållning med 
energiresurser och ökad användning av förny-
bara energikällor. Klimatsatsningen ska leda till 
minskad klimatpåverkan samtidigt som HSBs 
affärer och varumärke stärks. 
	 HSBs största klimatpåverkan är driften av 
fastigheterna. Övriga dominerande utsläppskäl-
lor är nybyggnation, ombyggnation, transporter 
och skötselverktyg. 
	 Klimatstrategin antogs av HSBs Förbundssty-
relse den 4 december 2008

Vid HSBs 100-årsjubileum 2023 har HSBs 
bostadsrättsföreningar minskat sin klimatpå-
verkan (CO2e) med 40 % och i övriga delar 
av HSBs organisation är minskningen 50 %.

Grunden för ett aktivt klimatarbete är att ta 
reda på vilken påverkan verksamheten har. HSB 
genomför beräkningar i ett gemensamt system 
för uppföljning av sin klimatpåverkan, CO2e, 
med år 2008 som utgångspunkt. Beräkningar av 
HSBs klimatpåverkan sker årligen och är 
integrerade i HSBs hållbarhetsrapportering. 
	 Formen för HSBs klimatarbete är inspirerat 
av Kyotoprotokollet, det internationella åtagan-

de som världens nationer skrivit under för att 
hejda den globala uppvärmningen. De olika 
delarna av HSBs organisation skriver under en 
överenskommelse, Klimatavtalet, där de förbin-
der sig att minska sin klimatpåverkan med 
40 – 50 % till år 2023.
	 Enligt klimatavtalet ska minskningen av 
HSBs klimatpåverkan ske genom ökad hushåll-
ning med energiresurser och ökad användning 
av förnybara energikällor. De energitjänster som 
HSB-föreningarna erbjuder bostadsrättsfören-
ingarna utvecklas. Lösningar och metoder för 
energieffektivisering och alternativa energikäl-
lor utreds och fungerar som underlag till 
åtgärdsprogram för deltagarna i HSBs klimat
avtal. Åtgärderna ska leda till minskad klimat
påverkan och även kostnadsbesparingar för 
bostadsrättsföreningarna.

HSB rörelsen är självförsörjande gällande 
energianvändningen i fastigheterna år 2050. 

Att energieffektivsera verksamheten är första 
prioritet för HSB. Eftersom det fortfarande 
kommer att behövas energitillförsel i bostads-
sektorn arbetar HSB med att successivt bli 
självförsörjande på energi producerad av sol, 
vind och andra förnyelsebara energislag. Målet 
är att till år 2050 genomföra ett skifte av energi-
källor. HSB producerar då all den energi som 
behövs till fastigheterna på ett långsiktigt 
hållbart sätt.

Bostadssektorns påverkan på klimatet är stor. Den står för närmare 40 % av energiför-

brukningen i Sverige. HSB vill, som etiskt ansvarstagande organisation, vara en aktiv 

förebild inom klimatfrågan i branschen och ligga i framkant vad gäller utvecklingen av en 

hållbar bostadssektor. 

1)	 CO2e står för koldioxidekvivalenter, en gemensam måttenhet för växthusgaser som används för att beräkna den sammanlagda klimatpåverkan från olika 
växthusgasutsläpp. 
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HSB rörelsen är en ledande kraft inom 
bostadssektorn gällande klimatfrågan. 
HSB underlättar genom påverkansarbete 
för fastighetsägare att fatta klimatriktiga 
beslut.  

HSB bedriver ett aktivt påverkansarbete för att 
politiska beslut och styrmedel ska göra det 
lättare och mer lönsamt för bostadssektorn att 
fatta klimatriktiga strategiska beslut. HSB har en 
aktiv samverkan med flera olika berörda aktörer 
angående klimat- och energifrågor, både i 
Sverige och internationellt. HSB följer den 
aktuella debatten och utvecklingen och agerar 
utifrån de behov som uppstår. 
	 HSB agerar genom de egna klimatmålen och 
i samverkan med andra ledande klimatföretag 
för att underlätta för beslutsfattarna i de inter-
nationella klimatförhandlingarna att våga ta 
beslut om långtgående utsläppsminskningar. 
Närmast i tiden ligger det avtal som ska bli 
uppföljare till Kyotoavtalet och som ska slutas  
i Köpenhamn i december 2009. 

HSBs påverkans- och opinionsarbete verkar för  

•	bättre förutsättningar för ökad långsiktig 
hållbarhet och kvalitet i byggande, förvaltning 
och boende

•	bättre villkor för finansiering av åtgärder för 
ökad långsiktig hållbarhet och kvalitet i 
byggande och boende

•	rimliga fjärrvärmepriser

•	införandet av en skatteväxling – från fastig-
hetsskatt till klimatbaserad fastighetsbeskatt-
ning

•	införandet av ett boendekostnadsstöd för 
energibesparing i boendet efter ombyggnad

•	att regeringen behåller stödet till solvärmean-
läggningar för tappvarmvatten och uppvärm-
ning samt inför ett bidrag för investeringar i 
andra typer av solenergiinstallationer såsom 
solceller för elproduktion i bostadshus 

•	förkortade ansökningstider för byggandet av 
vindkraftsanläggningar genom förenklade 
ansökningsförfaranden och planprocesser

•	att sprida kunskap om bättre och energisnå-
lare belysning i samarbete med Energimyndig-
heten

•	en utbyggnad av tankställen för alternativa 
bränslen.
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